
ELITNÍ CENY TÝDNE  26. 10. – 1. 11. 2015 44/2015

11

AKČNÍ CENY
KOLOVÁ LOŽISKA

A NÁBOJE KOL

Kupujte zaručeně originální ložiska od těch nejlepších 
značek na trhu. Od nás 100% záruka originality výrobku.

Atraktivní řešení



22

FAG
– Světová jednička ve výrobě ložisek.
– Dodavatel většině světových automobilek.
–  Věnujte pozornost mimořádně výhodným setům na celou nápravu FAG WheelPro.  
–  Kvalita FAG je ověřena jak na závodních tratích DTM a Baja, ale také v extrémních podmínkách 

Nürburgringu při vytrvalostní 24hodinovce. 

SKF
–  Tradiční švédský výrobce všech druhů ložisek s více jak 100 letou tradicí.
–  Dodavatel do prvovýroby nejúspěšnějším automobilkám světa.
–  Velmi striktní surovinové standardy – téměř nulová pravděpodobnost vady materiálu.
–  100 letá tradice na českém trhu a jedna ze 4 firem, která se udržela v soukromých rukou i po roce 

1948.
–  SKF je nejdéle využívaným dodavatelem ložisek v motorsportu. Známé je především jeho tradiční 

spojení se Scuderia Ferrari. 

NTN – SNR
– OE dodavatel pro více jak 20 různých automobilek.
– Velmi často použito v prvovýrobě asijských automobilek.
– Nejpřísnější kvalitativní standardy dle norem automobilek.
– Ložiska SNR konstruována s životností milion kilometrů při standardizovaných podmínkách.
–  Tradiční japonská preciznost podpořená rozsáhlým výzkumem a zkušenostmi francouzských in-

ženýrů.

MAPCO
– Něměcký dodavatel s více než 30ti letou tradicí.
– Výborný poměr kvality a ceny.
– Více než 600 referencí v sortimentu ELIT.
– Kvalita výroby certifikována ISO 16949:2002 a ISO 14001:2004.

STARLINE
– Varianta pro cenově orientované zákazníky.
– Pokrytí 90% autoparku v ČR.
– Vysoká skladová zásoba.
– Téměř 400 ložisek Starline v nabídce ELIT. Atraktivní řešení

PADĚLKY LOŽISEK
Díky spojení všech tří nejsilnějších dodavatelů do prvovýroby, FAG, SKF, NTN-SNR, kteří spolu 
s dalšími výrobci vytvořili alianci bojující proti padělatelům svých komponentů, vznikla 
o problematice padělků ložisek internetová stránka www.stopfakebearings.com, na které 
naleznete pravidelné informace o odhalených zdrojích a prodejcích padělaných ložiskových 
výrobků. Mimo jiné se dočtete, že padělané díly tvoří až 30% nabídky na trhu. A nejvíce jich 
pochází z jihovýchodní Asie a následně jsou dále do Evropy distribuovány přes Polsko a země 
bývalého sovětského svazu. 

Použití padělaného rotačního dílu může způsobit nejen jeho rychlé zničení, ale v případě 
volnoběžek a kladek v motoru také poškození komponentů motoru, nebo dokonce celého motoru.  
V extrémním případě může nehodu způsobit i kolové ložisko, které se může rozlomit a zaseknout 
se tak v uložení, čímž znemožní otáčení kola a velmi ztíží manévrovatelnost vozidla. 

Týká se to i českého trhu!

Padl rozsudek o padělcích ložisek za 28 milionů korun. Tímto titulkem začíná článek od SKF uveřejněný před pár týdny na serveru moto-
focus.cz. SKF v něm informuje o případu roku 2009, kdy byl na Ostravsku odhalen prodejce padělaných ložisek SKF, který měl skladem 
více jak 25000 ložisek v hodnotě 28 000 000. Rozsudek bohužel k dispozici není, ale známo je, že prodejci padělků pí Iva D. a společnost 
2MaNet s. r. o. musí všechny padělky nechat zlikvidovat a jejich likvidaci v plné výši zaplatit.



33

...a něco z
VYBAVENÍ SERVISŮ

Akce neplatí pro TRUCK.
Akce je určena pouze pro registrované zákazníky.

Objednací kód: 
XT HCPASTA

XT Hand Cleaner PASTA 4 kg

Objednací kód: 
FOR 9G0201

– Speciální „prodloužené“ kleště na hadicové spony.
– Díky flexibilnímu lanku lze použít i na těžko dostupné spony.

–  Profesionální mycí pasta určená k mytí silně znečištěných rukou a odstra-
nění nečistot jakou jsou maziva, oleje nebo ulpělé rzi z pokožky rukou.

–  Tento výrobek se může pochlubit vyváženým složením s obsahem pří-
rodních abraziv a speciálního druhu mletého vápence, který dokonale 
odstraňuje i ty nejodolnější nečistoty.

–  Pasta je určena zejména pro autoservisy a těžký průmysl.

Akční cena
490 Kč bez DPH

Akční cena
139 Kč bez DPH

Kleště na hadicové spony

http://ecat.elit.cz/

